
Nachkommen von Conrad Mostertz

Generation 1

1. CONRAD1 MOSTERTZ . Er verstarb in Süchteln. Er hat ANNA CHRISTINA SPRENGERS geheiratet. Sie
wurde im Jahr 1753 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 15 Mrz 1834 in Süchteln.

Conrad Mostertz und Anna Christina Sprengers hatten folgende Kinder:

+2. i. CONRAD JACOB2 MOSTERTZ wurde im Jahr 1787 in Süchteln geboren. Er heiratete
Anna Margaretha Siebges, die Tochter von Johann Siebges und Anna Knabben,
am 22 Feb 1810 in Süchteln. Sie wurde am 08 Jul 1783 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 14 Apr 1855 in Süchteln.

3. ii. JOHANN PETER MOSTERTZ wurde im Jahr 1787 in Süchteln geboren. Er verstarb am
09 Jul 1804 in Süchteln Section Sittard.

4. iii. PETER MATHIAS MOSTERTZ wurde im Jahr 1793 in Süchteln geboren. Er verstarb am
08 Jul 1801 in Süchteln Section Sittard.

+5. iv. MARIA CATHARINA MOSTERTZ wurde am 08 Aug 1797 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 28 Mai 1865 in Süchteln. Sie heiratete Johann Tillmann Kahlen, der
Sohn von Peter Heinrich Kahlen und Maria Catharina Gehlings, am 15 Jul 1834 in
Süchteln. Er wurde am 17 Okt 1792 in Süchteln geboren. Er verstarb am 05 Jun
1876 in Süchteln.

6. v. PETER PAUL MOSTERTZ wurde am 31 Okt 1802 in Süchteln Section Sittard geboren.
Er verstarb am 31 Jan 1805 in Süchteln.

+7. vi. PETER MATHIAS MOSTERTZ wurde im Jahr 1806 in Oedt geboren. Er verstarb am 14
Feb 1862 in Süchteln. Er heiratete (1) MARIA CHRISTINA CREMERS, die Tochter von
Martin Cremers und Sibilla Jansen, am 10 Okt 1838 in Süchteln. Sie wurde im Jahr
1799 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 21 Mrz 1877 in Süchteln. Er heiratete
(2) MARIA ADELHEID LING, die Tochter von Peter Jacob Lingen und Sybille Catharina
Reuters, am 21 Jan 1834 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1811 in Willich
Kleinkempen geboren. Sie verstarb am 23 Sep 1837 in Süchteln.

Generation 2

2. CONRAD JACOB2 MOSTERTZ (Conrad1) wurde im Jahr 1787 in Süchteln geboren. Er heiratete Anna
Margaretha Siebges, die Tochter von Johann Siebges und Anna Knabben, am 22 Feb 1810 in
Süchteln. Sie wurde am 08 Jul 1783 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1855 in
Süchteln.

Conrad Jacob Mostertz und Anna Margaretha Siebges hatten folgende Kinder:

+8. i. PETER JOHANN3 MOSTERTZ wurde am 28 Mai 1810 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 23 Mrz 1864 in Süchteln. Er heiratete Catharina Magdalena Sieben, die Tochter
von Johann Wilhelm Jacob Sieben und Anna Christina Schroersch, am 10 Apr 1837
in Süchteln. Sie wurde am 22 Jul 1816 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 18 Okt
1873 in Süchteln.

9. ii. ANNA CHRISTINA MOSTERTZ wurde am 19 Okt 1812 in Süchteln Section Sittard
geboren. Sie verstarb am 02 Mai 1813 in Süchteln.

10. iii. THOMAS MOSTERTZ wurde am 30 Apr 1815 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 25 Jul 1842 in Süchteln.

11. iv. ANNA CATHARINA MOSTERTZ wurde am 09 Okt 1823 in Süchteln Section Sittard
geboren. Sie verstarb am 24 Jan 1841 in Süchteln.

5. MARIA CATHARINA2 MOSTERTZ (Conrad1) wurde am 08 Aug 1797 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 28 Mai 1865 in Süchteln. Sie heiratete Johann Tillmann Kahlen, der Sohn von Peter Heinrich
Kahlen und Maria Catharina Gehlings, am 15 Jul 1834 in Süchteln. Er wurde am 17 Okt 1792 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 05 Jun 1876 in Süchteln.

Johann Tillmann Kahlen und Maria Catharina Mostertz hatten folgendes Kind:

12. i. PETER JOHANN3 KAHLEN wurde am 20 Feb 1835 in Süchteln Section Sittard
geboren. Er verstarb am 20 Okt 1835 in Süchteln.
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23. v. CHRISTINA MOSTERTZ wurde am 14 Okt 1847 in Süchteln geboren. Sie verstarb am

Generation 2 (Fortsetzung)

7. PETER MATHIAS2 MOSTERTZ (Conrad1) wurde im Jahr 1806 in Oedt geboren. Er verstarb am 14 Feb
1862 in Süchteln. Er heiratete (1) MARIA CHRISTINA CREMERS, die Tochter von Martin Cremers und
Sibilla Jansen, am 10 Okt 1838 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1799 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 21 Mrz 1877 in Süchteln. Er heiratete (2) MARIA ADELHEID LING, die Tochter von Peter
Jacob Lingen und Sybille Catharina Reuters, am 21 Jan 1834 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1811
in Willich Kleinkempen geboren. Sie verstarb am 23 Sep 1837 in Süchteln.

Peter Mathias Mostertz und Maria Christina Cremers hatten folgende Kinder:

+13. i. ANNA CATHARINA NETTA3 MOSTERTZ wurde am 08 Jul 1839 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 04 Sep 1906 in Süchteln Mostertzstraße 12. Sie heiratete (1) HEINRICH

WILHELM CASPERS, der Sohn von Peter Theodor Caspers und Catharina Eva
Kocken, am 21 Sep 1863 in Süchteln. Er wurde am 21 Jul 1833 in Süchteln
Hauptstraße geboren. Sie heiratete (2) JOHANN FRIEDRICH HEINRICH, der Sohn von
Johann Erdmann Heinrich und Sophia Schramm, am 01 Nov 1885 in Süchteln. Er
wurde am 15 Dez 1829 in Woltersdorf, Schönberg geboren. Er verstarb am 29 Jul
1892 in Süchteln.

+14. ii. ANNA HELENA MOSTERZ wurde am 03 Okt 1841 in Süchteln Kockenstraße geboren.
Sie verstarb am 26 Jul 1901 in Süchteln am Sittard. Sie heiratete Franz Johann
Jansen, der Sohn von Johann Michael Jansen und Maria Anna Schlippers, am 25
Feb 1876 in Süchteln. Er wurde am 19 Feb 1841 in Viersen geboren.

15. iii. CONRAD JACOB MOSTERTZ wurde am 03 Okt 1841 in Süchteln Kockenstraße
geboren. Er verstarb am 22 Jan 1842 in Süchteln.

Peter Mathias Mostertz und Maria Adelheid Ling hatten folgende Kinder:

+16. i. CATHARINA3 MOSTERTZ wurde am 22 Jan 1836 in Süchteln Gebrand geboren. Sie
heiratete Jacob Stoffels, der Sohn von Peter Stoffels und Helena Gielen, am 31
Okt 1856 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1827 in Belfeld geboren. Er verstarb am 13
Jan 1890 in Süchteln.

17. ii. ANNA CHRISTINA MOSTERTZ wurde am 19 Feb 1837 in Süchteln Gebrand geboren.
Sie verstarb am 08 Aug 1837 in Süchteln.

18. iii. CONRAD JACOB MOSTERTZ wurde am 04 Jul 1834 in Süchteln Section Sittard
geboren. Er verstarb am 30 Apr 1835 in Süchteln.

Generation 3

8. PETER JOHANN3 MOSTERTZ (Conrad Jacob2, Conrad1) wurde am 28 Mai 1810 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 23 Mrz 1864 in Süchteln. Er heiratete Catharina Magdalena Sieben, die Tochter
von Johann Wilhelm Jacob Sieben und Anna Christina Schroersch, am 10 Apr 1837 in Süchteln.
Sie wurde am 22 Jul 1816 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 18 Okt 1873 in Süchteln.

Peter Johann Mostertz und Catharina Magdalena Sieben hatten folgende Kinder:

+19. i. ANNA MARIA4 MOSTERTZ wurde am 13 Apr 1839 in Süchteln Sittard geboren. Sie
verstarb am 27 Okt 1890 in Lobberich Rennekoven 146. Sie heiratete Friedrich
Wilhelm Gartz, der Sohn von Friedrich Gartz und Anna Catharina Melchers, am 30
Sep 1878 in Süchteln. Er wurde am 30 Mrz 1830 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 25 Mrz 1919 in Lobberich Rennekoven 37.

+20. ii. PETER JOHANN MOSTERZ wurde am 10 Mrz 1841 in Süchteln Section Sittard
geboren. Er verstarb am 11 Jan 1917 in Süchteln Sittard 28. Er heiratete Anna
Helena Brües, die Tochter von Martin Hermann Brües und Catharina Gertrud
Stappen, am 15 Jul 1870 in Süchteln. Sie wurde am 15 Dez 1844 in Süchteln
geboren.

21. iii. PETER JACOB MOSTERTZ wurde am 26 Mai 1856 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 14 Apr 1875 in Süchteln.

22. iv. CHRISTINA MOSTERTZ wurde am 28 Apr 1852 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
28 Dez 1871 in Süchteln.

Dienstag, 11. Februar 2025Seite 2 von 5



Generation 3 (Fortsetzung)

06 Mai 1849 in Süchteln.

24. vi. GERTRUD MOSTERTZ wurde am 11 Jan 1844 in Süchteln geboren.

25. vii. CONRAD MOSTERTZ wurde am 04 Jul 1837 in Süchteln Section Sittard geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1918 in Lobberich Rennekoven 37.

13. ANNA CATHARINA NETTA3 MOSTERTZ (Peter Mathias2, Conrad1) wurde am 08 Jul 1839 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 04 Sep 1906 in Süchteln Mostertzstraße 12. Sie heiratete (1) HEINRICH

WILHELM CASPERS, der Sohn von Peter Theodor Caspers und Catharina Eva Kocken, am 21 Sep
1863 in Süchteln. Er wurde am 21 Jul 1833 in Süchteln Hauptstraße geboren. Sie heiratete (2)
JOHANN FRIEDRICH HEINRICH, der Sohn von Johann Erdmann Heinrich und Sophia Schramm, am
01 Nov 1885 in Süchteln. Er wurde am 15 Dez 1829 in Woltersdorf, Schönberg geboren. Er
verstarb am 29 Jul 1892 in Süchteln.

Heinrich Wilhelm Caspers und Anna Catharina Netta Mostertz hatten folgende Kinder:

+26. i. PETER THEODOR4 CASPERS wurde am 25 Dez 1863 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 25 Jan 1945 in Oedt. Er heiratete Alwina Phillipina Heinrichs, die Tochter von
Friedrich Heinrichs und Margaretha Sorté, am 10 Okt 1887 in Süchteln. Sie wurde
am 01 Apr 1862 in Aachen geboren.

27. ii. MARIA CHRISTINA CASPERS wurde am 14 Feb 1866 in Süchteln geboren. Sie
verstarb im Jahr 1928 in Süchteln No. 119.

28. iii. KONRAD CASPERS wurde am 23 Jan 1868 in Süchteln geboren. Er heiratete Maria
Magdalena Heinrichs, die Tochter von Friedrich Heinrichs und Margaretha Sorté,
am 14 Nov 1902 in Süchteln. Sie wurde am 15 Jun 1871 in Schönberg geboren. Sie
verstarb am 25 Jul 1904 in Süchteln am Sittard.

+29. iv. MARIA CHRISTINA CASPERS wurde am 14 Feb 1876 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Franz Heinrich Sieps, der Sohn von Johann Sieps und Maria Josepha
Stammen, am 10 Jan 1896 in Süchteln. Er wurde am 17 Apr 1863 in Süchteln am
Sittard geboren. Er verstarb im Jahr 1927 in Süchteln No. 100.

14. ANNA HELENA3 MOSTERZ (Peter Mathias2 Mostertz, Conrad1 Mostertz) wurde am 03 Okt 1841 in
Süchteln Kockenstraße geboren. Sie verstarb am 26 Jul 1901 in Süchteln am Sittard. Sie heiratete
Franz Johann Jansen, der Sohn von Johann Michael Jansen und Maria Anna Schlippers, am 25
Feb 1876 in Süchteln. Er wurde am 19 Feb 1841 in Viersen geboren.

Franz Johann Jansen und Anna Helena Mosterz hatten folgende Kinder:

30. i. CHRISTINA4 JANSEN wurde am 15 Feb 1877 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 23 Jun 1889 in Süchteln am Sittard.

31. ii. KARL JANSEN wurde am 09 Mai 1879 in Süchteln geboren. Er verstarb am 22 Feb
1954 in Krefeld. Er heiratete Juliana Clementina Kalder am 17 Nov 1931 in
Süchteln. Sie wurde am 19 Nov 1889 in Viersen geboren. Sie verstarb am 30 Apr
1977 in Viersen.

+32. iii. MARIA JANSEN wurde am 19 Feb 1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 14 Okt
1946 in Viersen. Sie heiratete Otto Schmitz, der Sohn von Friedrich Schmitz und
Johanna Boek, am 02 Sep 1904 in Süchteln. Er wurde am 30 Jan 1884 in Süchteln
am Vorst geboren. Er verstarb am 07 Dez 1948 in Viersen.

16. CATHARINA3 MOSTERTZ (Peter Mathias2, Conrad1) wurde am 22 Jan 1836 in Süchteln Gebrand
geboren. Sie heiratete Jacob Stoffels, der Sohn von Peter Stoffels und Helena Gielen, am 31 Okt
1856 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1827 in Belfeld geboren. Er verstarb am 13 Jan 1890 in
Süchteln.

Jacob Stoffels und Catharina Mostertz hatten folgendes Kind:

33. i. PETER MATHIAS4 STOFFELS wurde am 12 Sep 1865 in Süchteln geboren. Er
heiratete Helena Fruhen, die Tochter von Johann Caspar Fruhen und Anna
Catharina Konnes, am 11 Mai 1894 in Viersen. Sie wurde am 28 Sep 1861 in
Viersen geboren.

Generation 4
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Generation 4 (Fortsetzung)

19. ANNA MARIA4 MOSTERTZ (Peter Johann3, Conrad Jacob2, Conrad1) wurde am 13 Apr 1839 in
Süchteln Sittard geboren. Sie verstarb am 27 Okt 1890 in Lobberich Rennekoven 146. Sie
heiratete Friedrich Wilhelm Gartz, der Sohn von Friedrich Gartz und Anna Catharina Melchers, am
30 Sep 1878 in Süchteln. Er wurde am 30 Mrz 1830 in Lobberich geboren. Er verstarb am 25 Mrz
1919 in Lobberich Rennekoven 37.

Friedrich Wilhelm Gartz und Anna Maria Mostertz hatten folgendes Kind:

34. i. MAGDALENA5 GARTZ wurde am 11 Aug 1879 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Anton Gereons, der Sohn von Ludwig Gereons und Maria Katharina Bauten?, am
01 Okt 1906 in Lobberich. Er wurde am 01 Sep 1877 in Viersen geboren.

20. PETER JOHANN4 MOSTERZ (Peter Johann3 Mostertz, Conrad Jacob2 Mostertz, Conrad1 Mostertz)
wurde am 10 Mrz 1841 in Süchteln Section Sittard geboren. Er verstarb am 11 Jan 1917 in
Süchteln Sittard 28. Er heiratete Anna Helena Brües, die Tochter von Martin Hermann Brües und
Catharina Gertrud Stappen, am 15 Jul 1870 in Süchteln. Sie wurde am 15 Dez 1844 in Süchteln
geboren.

Peter Johann Mosterz und Anna Helena Brües hatten folgende Kinder:

35. i. GERTRUD HELENA5 MOSTERTZ wurde am 28 Okt 1871 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb am 19 Dez 1968 in Süchteln. Sie heiratete Heinrich Wilhelm
Schreuers, der Sohn von Heinrich Hubert Schreuers und Elisabeth Hillers, am 13
Okt 1899 in Süchteln. Er wurde am 23 Nov 1868 in Hardt geboren.

36. ii. GERTRUD BALBINA MOSTERTZ wurde am 16 Mrz 1873 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb im Jahr 1929 in Süchteln No. 85.

26. PETER THEODOR4 CASPERS (Anna Catharina Netta3 Mostertz, Peter Mathias2 Mostertz, Conrad1

Mostertz) wurde am 25 Dez 1863 in Süchteln geboren. Er verstarb am 25 Jan 1945 in Oedt. Er
heiratete Alwina Phillipina Heinrichs, die Tochter von Friedrich Heinrichs und Margaretha Sorté, am
10 Okt 1887 in Süchteln. Sie wurde am 01 Apr 1862 in Aachen geboren.

Peter Theodor Caspers und Alwina Phillipina Heinrichs hatten folgende Kinder:

37. i. TOCHTER5 CASPERS wurde am 29 Mrz 1891 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
29 Mrz 1891 in Süchteln.

38. ii. ANTON THEODOR CASPERS wurde am 10 Okt 1897 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 02 Apr 1898 in Süchteln.

39. iii. ALFRED FRIEDRICH WILHELM CASPERS wurde am 09 Feb 1889 in Süchteln geboren.

40. iv. MARIA MAGDALENA CASPERS wurde am 07 Apr 1894 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 13 Nov 1981 in Grefrath.

41. v. WILHELM CASPERS wurde am 06 Aug 1899 in Süchteln geboren. Er verstarb im Jahr
1934 in Duisburg Hamborn No. 1027.

29. MARIA CHRISTINA4 CASPERS (Anna Catharina Netta3 Mostertz, Peter Mathias2 Mostertz, Conrad1

Mostertz) wurde am 14 Feb 1876 in Süchteln geboren. Sie heiratete Franz Heinrich Sieps, der
Sohn von Johann Sieps und Maria Josepha Stammen, am 10 Jan 1896 in Süchteln. Er wurde am
17 Apr 1863 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb im Jahr 1927 in Süchteln No. 100.

Franz Heinrich Sieps und Maria Christina Caspers hatten folgende Kinder:

42. i. WILHELM5 SIEPS wurde am 14 Dez 1896 in Süchteln geboren. Er verstarb am 19 Apr
1941 in Mönchengladbach.

43. ii. FRANZ THEODOR SIEPS wurde am 28 Jul 1899 in Süchteln geboren. Er verstarb am
13 Aug 1967 in Viersen. Er heiratete Maria Karolina Dahmen am 03 Mai 1929 in
Viersen. Sie wurde am 10 Nov 1904 in Viersen geboren.

44. iii. KARL SIEPS wurde am 13 Aug 1901 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb am
19 Jun 1969 in Viersen. Er heiratete Catharian Johanna Noffer am 03 Jul 1934 in
Viersen. Sie wurde am 17 Jan 1905 in Viersen geboren.

45. iv. ANNA JOSEFA SIEPS wurde am 09 Aug 1904 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 20 Jun 1967 in Süchteln.
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Generation 4 (Fortsetzung)

32. MARIA4 JANSEN (Anna Helena3 Mosterz, Peter Mathias2 Mostertz, Conrad1 Mostertz) wurde am 19
Feb 1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 14 Okt 1946 in Viersen. Sie heiratete Otto Schmitz,
der Sohn von Friedrich Schmitz und Johanna Boek, am 02 Sep 1904 in Süchteln. Er wurde am 30
Jan 1884 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am 07 Dez 1948 in Viersen.

Otto Schmitz und Maria Jansen hatten folgende Kinder:

46. i. OTTO JOHANNES5 SCHMITZ wurde am 28 Feb 1904 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 09 Mai 1958 in Anrath.

47. ii. ELSE MARIA SCHMITZ wurde am 10 Jul 1907 in Süchteln Viersenerstraße 79
geboren. Sie verstarb am 02 Okt 1977 in Viersen.

48. iii. FRANZ RICHARD SCHMITZ wurde am 21 Nov 1908 in Süchteln Viersenerstraße 78
geboren. Er verstarb am 21 Apr 1940.
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